
MV-5297-3/SVZBR-2018

KUPNÍ SMLOUVA Č. 10/2018
na dodávky zboží

(do 100.000,- Kč bez DPH)

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

W

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Kontaktní adresa: MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01

Praha 414
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupená: ředitelem ŠVZ HZS ČR

Zástupce kupujÍcÍho:
Email:
Telefon:
(dále jen ,,odběratel")

a

Zelezářství Oldřich Barták, spol. s r.o.
Sídlo: Táborská 4356/224, 615 00 Brno
IČO: 26953331
DIČ: CZ26953331
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupená: jednatelem
Kontaktní osoba:
Email:
Telefon:
Fax:

j

zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 47981
(dále jen ,,dodavatel")



Předmět kupní smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je průběžná dodávka spotřebního spojovacího materiálu, barev
a laků, tmelů a ostatního drobného dílenského materiálu (dále jen ,,zboží") pro opravy a
údržbu ŠVZ HZS ČR středisko Brno a Zbiroh, dle dílčích objednávek odběratele.

Doba plněni

1. Dodavatel dodá zboží dle domluvy s odběratelem. Dopravu na místo určeni zajišt'uje
odběratel na své náklady.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2018.

lV.
Cena a platební podmínky

1. Cena je stanovena aktuálním ceníkem dodavatele, který je obsažen na jeho internetových
stránkách

2. Platby se budou uskutečňovat v KČ na základě faktury.

3. Dodavatel uvede na faktuře celkovou cenu dodávky v KČ s DPH i bez DPH, s uvedením
sazby DPH a jejím vyčís|enÍm.

4. Dodavatel na faktuře uvede jednotkové ceny v Kč bez DPH s DPH s uvedením sazby
dph a jejím vyčís|enÍm.

5. Po vzniku práva fakturovat je dodavatel povinen vystavit a příslušnému odběrateli předat
faktury s rozepsáním jednotlivých položek dle předmětu smlouvy.

6. Faktury musí obsahovat číslo kupní smlouvy a všechny údaje uvedené v § 28 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7. Faktura musí obsahovat přesné a úplné znění fakturační adresy a číslo smlouvy:

Fakturační adresa odběratele:

Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha

Zastoupené: MV-GŘ HZS ČR

Školní a výcvikové zařízení HZS ČR, středisko Brno

Trnkova 85, 628 00 Brno

Veškerá korespondence bude zasílána na adresu (faktura):
MV-GŘ HZS ČR
Školní a výcvikové zařízení HZS ČR, Středisko Brno

Trnkova 85, 628 00 Brno- Líšeň
8. Faktury jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení

přIslušnému odběrateli na jeho kontaktní adresu.
9. Odběratel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované

náležitosti, případně akceptačním protokolem, nebo obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný
druh zboží než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravné) faktury
začíná znovu běžet ode dne jejího doručeni odběrateli.



10. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu
příslušného odběratele.

11. Zálohové platby odběratel neposkytuje.
12. Na základě § 26 zákona č. 235/2004 Sb. nedáváme souhlas s použitím daňového

dokladu v elektronické podobě.
13. V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. není Ministerstvo vnitra v předmětu

smlouvy osobou povinnou k dani.

V.
Nabyti vlastnického práva

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na odběratele jeho fyzickým předáním a zaplacením
kupní ceny včetně DPH.

VI.
Nebezpečí škody na zboží

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na odběratele v době, kdy převezme zboží od
dodavatele (§ 2082, 89/2012 Sb., občanský zákoník).

VIl.
Odpovědnost za vady zboží

1. Dodavatel se zavazuje, že veškeré zboží dodané podle této smlouvy odpovídá normám
platným pro příslušný výrobek.

2. Odběratel bude prověřovat předmět plnění a provádět jeho přejímku ve smyslu
ustanovení § 2106 a násl. Občanského zákoníku, v platném znění.

3. V případě reklamace je odběratel povinen osobně nebo doporučeně oznámit vadu zboží,
vadné zboží neprodleně dodavateli vrátit a srozumitelným způsobem navrhnout způsob
vyřizenI reklamace.

4. Dopravu oprávněně reklamovaného zboží zpět hradí dodavatel, je též povinen vyřídit
reklamaci do 30 dnů.

VIII.
Úroky z prodlení a odstoupeni od smlouvy

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení za nedodržení terminu
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý i
započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

2. Úrok z prodlení je splatný do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně
doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě.

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se dodavatel ocitne pravomocným
rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešení (insolvenčnI zákon) ve znění pozdějších předpisů.

4. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že odběratel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

5. Odběratel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujíckn po doručení výpovědi. v takovém
případě je dodavatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.



6. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

IX.
Povinnost mlčenlivosti

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plněni této smlouvy získá od odběratele nebo o odběrateli či jeho zaměstnancích
a spolupracovnicích a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu odběratele žádné
třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo;
b. o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle bodu 1. tohoto článku smlouvy

všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb odběrateli dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování

služeb dle této smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčeniivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu základních identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy.

2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu odběratele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Dodavatel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy.
4. Dodavatel je povinen upozornit odběratele písemně na existující či hrozÍcÍ střet zájmů

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma sMuvnimi
stranami.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými a
podepsanými písemnými a vzestupně očÍs|ovanýmj dodatky s datem a podpisy obou
smluvních stran, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Tato smlouva se řIdí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.
4. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy

budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

5. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb.



6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) výtiscích, z nichž odběratel obdrží dva (2) výtisky
a dodavatel jeden (l) výtisk. Každý má platnost originálu.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Brně dn, .,15. .01, 2018
. . .. . ..

Za odběratele:

,

ř

15. 01. 2018
V Brně dne ..................


